
■登録手続き（登録自動車）に関する手数料額

手数料額
（納付先は国）

備考

新規登録

ＯＳＳ申請 ５００円

完成検査終了証の提出 ９００円

保安基準適合証の提出 ７００円

持込申請 ７００円

移転登録 ５００円

変更登録 ３５０円

抹消登録

永久抹消登録 無料

輸出抹消仮登録 ３５０円

一時抹消登録 ３５０円

一時抹消後の輸出届（輸出予定届出証明書交付） ３５０円

一時抹消後の解体届 無料

輸出を取りやめた場合の届出

輸出予定届出証明の返納 無料

輸出抹消仮登録証明の返納 ３５０円

一時抹消後の所有者変更 無料

登録事項等証明書交付

現在証明 ３００円

詳細証明（一枚目） １，０００円

詳細証明（二枚目以降一枚につき） ３００円
上記の1,000円に加
算します。

自動車検査証返納証明書交付（小型二輪自動車） ３５０円

新規検査と同時に
申請手続きを行う
必要がありますの
で、当該手数料額
も必要となります。

手続きの種類


